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Mødedeltagere 
 

 

 

Formand 

Lene Due (A) 

 

Medlemmer 

Pia Hess Larsen (A) 

Martin Rosenkrantz (F) 

John Kalo (M) – Gigtskolen 

Ole Gjøl (M) - AOF 

Poul Lundberg Andreasen (M) - Rødovre Tennisklub 

Rasmus Mellerup (M) – Rødovre- og Omegns 

Gymnastikforening 

Karin Finner Madsen (M) - Rødovre Statsskoles 

Volleyball Klub 

Lisbeth Nielsen (M) - FDF Rødovre 1 

Thomas Lilliebjerg (M) - Rødovre Lokalhistoriske 

forening 

Trine Ravn (M) – Danske Handicaporganisationer 

Henning Foss (T) – Frivilligcentret 

Vagn Kjærgaard (T) – Seniorrådet 

Muhamed Halili (T) - Integrationsrådet 

Jesper Clausson Vibholt (M) – AOF 

Daniel Hammer (B77 Fodbold) 

 

 

 

Der var afbud fra 

Thomas Lilliebjerg (M) - Rødovre Lokalhistoriske 

forening, sag 15-18 

John Kalo (M) – Gigtskolen, sag 15-18 

Lisbeth Nielsen (M) - FDF Rødovre 1, sag 15-18 

Trine Ravn (M) – Danske Handicaporganisationer, sag 

15-18 

Muhamed Halili (T) - Integrationsrådet, sag 15-18 
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Åben dagsorden 

15. Meddelelser 
Beslutningskompetence: FOU 

 

Sagens kerne 

Der er ingen meddelelsespunkter. 

 

Beslutning 

Taget til efterretning. 
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16. Forenkling af medlemsindberetning for folkeoplysende 

foreninger 
Beslutningskompetence: FOU 

 

Sagens kerne 

Folkeoplysende foreninger i Rødovre Kommune indberetter medlemstal til kommunen to gange årligt 

med forskelligt opgørelsesgrundlag, afhængigt af om formålet er anvisning af kommunale lokaler eller 

ansøgning om tilskud under Rødovreordningen. 

Ved at ensrette praksis for medlemsindberetning og anvende ét fælles opgørelsesgrundlag, baseret på 

principperne i Centralt ForeningsRegister (CFR), kan de administrative krav til foreningerne forenkles. 

En sådan ændring forudsætter en justering af de gældende retningslinjer for Rødovreordningen. 

 

Indstilling 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

1. at der indføres en ensartet praksis for indberetning af medlemstal for folkeoplysende foreninger, 

således at samme opgørelse, baseret på CFR-principperne, anvendes ved både lokaleanvisning og 

tilskudsansøgning samt 

2. at retningslinjerne for Rødovreordningen justeres i overensstemmelse hermed. 

 

Beslutning 

Godkendt. 

 

Sagsfremstilling 

Nuværende praksis 

Efter gældende praksis skal folkeoplysende foreninger i Rødovre Kommune indberette medlemstal til 

kommunen to gange årligt med afsæt i to forskellige opgørelsesgrundlag afhængigt af formålet: 

 

 Ved lokaleanvisning indberettes medlemstal baseret på tre måneders aktivt medlemskab med 

kontingentbetaling, opgjort efter principperne i Centralt ForeningsRegister. Medlemstallene, der 

indberettes til kommunen, skal stemme overens med foreningens CFR-indberetning (se bilag, 

Fordelingsregler for indendørs Idrætsanlæg i Rødovre Kommune). 

 Ved tilskudsansøgning under Rødovreordningen indberettes medlemstal baseret på seks 

måneders aktivt medlemskab for personer under 25 år med kontingentbetaling. Person- og 

aktivitetstilskuddet beregnes på baggrund af foreningernes indberettede medlemstal og gældende 

tilskudstakster (se bilag, Rødovreordningen Retningslinjer 2025). 

 

Rødovre Kommunes nuværende praksis indebærer således, at foreninger, der både låner lokaler og 

modtager tilskud, skal afgive flere forskellige indberetninger og tilpasse deres opgørelser til forskellige 

kriterier afhængigt af ansøgningsformålet. Foreninger, der er medlem af DGI, DIF og/eller Dansk 

Firmaidræt, er desuden forpligtet til at indberette deres medlemstal til CFR én gang årligt. 

Ny praksis 

I Rødovre Kommune arbejder vi for at forenkle de administrative krav, der stilles til foreningerne. I den 

forbindelse har nogle foreninger, i dialogen med forvaltningen, peget på behovet for en enklere og mere 

ensartet model for medlemsindberetning. 

Det foreslås derfor, at praksis i Rødovre Kommune justeres, således at foreningerne fremover kun skal 

afgive ét årligt medlemstal. Dette medlemstal anvendes som fælles grundlag både ved tildeling af lokaler 
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og ved beregning af tilskud under Rødovreordningen. Det anbefales, at opgørelsesgrundlaget baseres på 

tre måneders aktivt medlemskab i overensstemmelse med principperne i Centralt ForeningsRegister. 

Centralt ForeningsRegister definerer et aktivt medlem som en person, der: 

 

 har betalt kontingent til den pågældende aktivitet 

 har været medlem i minimum tre måneder i kalenderåret 

 har stemmeret på foreningens generalforsamling 

 

(Medlemmer, der er fritaget for kontingent, tæller fortsat med, såfremt øvrige kriterier er opfyldt.) 

En konsekvens heraf vil være, at de gældende retningslinjer for Rødovreordningen skal tilpasses, så 

definitionen af et aktivt medlem, der er tilskudsberettiget, ændres fra mindst seks måneders 

kontingentbetaling i det senest godkendte regnskabsår til mindst tre måneders kontingentbetaling i 

samme periode. 

Det nye årshjul for medlemsindberetningen bliver, at foreningerne skal indberette medlemstal til 

kommunen én gang årligt ved årets start. Foreningerne skal fortsat indberette medlemstallene i 

Forenings- og Fritidsportalen. 

Opmærksomhedspunkter 

En ændring af opgørelsesgrundlaget for medlemmer kan have økonomisk betydning. Konkret kan 

overgangen fra seks til tre måneders medlemskab som kriterium for at modtage tilskud under 

Rødovreordningen betyde, at flere medlemmer bliver tilskudsberettigede til både person- og 

aktivitetstilskud. En større medlemspulje vil øge den samlede tilskudsramme. Ved en markant stigning i 

udbetalingerne kan der blive behov for at tilføre ekstra midler til Rødovreordningen eller justere 

tilskudstaksterne. 

 

Lov- og plangrundlag 

- 

 

Økonomiske konsekvenser 

- 

 

Tidsplan 

Den nye praksis foreslås implementeret med virkning for tilskudsåret 2026. Det betyder, at de 

foreninger, der ikke allerede har indberettet medlemstal i forbindelse med lokaleanvisning ved årets 

start, skal indberette deres medlemstal efter den nye model i forbindelse med ansøgning om tilskud 

under Rødovreordningen for aktivitetsåret 2026. Forvaltningen informerer foreningerne om den nye 

praksis og det nye årshjul. 

 

Bilag 
1. Fordelingsregler for indendørs idrætsanlæg i Rødovre kommune 

2. Rødovreordningen_Retningslinjer_2025 
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17. Aftale med Motivu om afprøvning af digital 

rekrutteringsplatform for foreningslivet 
Beslutningskompetence: FOU 

 

Sagens kerne 

Som et led i arbejdet med at tiltrække og fastholde flere børn og unge til idrætten i Rødovre, og for at 

understøtte mulighederne for en styrket digital tilstedeværelse for Rødovres foreningsliv, foreslår 

Børne- og Kulturforvaltningen at afsætte midler til en 1-årig prøveperiode i samarbejde med 

rekrutteringsplatformen Motivu. 

 

Indstilling 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

1. at prøvehandlingen godkendes samt 

2. at midlerne på 30.000 kr. til prøvehandlingen tages fra Arrangementspuljen. 

 

Beslutning 

Sagen udsat til efteråret. 

 

Sagsfremstilling 

Rødovre Kommune arbejder løbende for at understøtte et aktivt og mangfoldigt foreningsliv, herunder 

en styrket digital tilstedeværelse, der kan gøre det lettere for borgere at finde relevante fritidstilbud. 

I den forbindelse tilbyder Motivu en digital platform, hvor borgere let kan finde og booke prøvetræning 

hos lokale foreninger. Platformen kombinerer brugervenlighed, datadreven indsigt og målrettet 

markedsføring via sociale medier. 

Motivu hjælper foreningerne med at synliggøre deres aktiviteter online. Ved at oprette en profil på 

platformen får foreningerne adgang til en bredere målgruppe, og det bliver lettere for interesserede 

borgere at tilmelde sig en gratis prøvetræning. Den digitale løsning er med til at sænke barriererne for 

at komme i gang med foreningsaktiviteter, da man med få klik kan booke en tid. 

Motivu henvender sig bredt til folkeoplysende foreninger, med særligt fokus på idræts- og 

bevægelsesaktiviteter. Platformen benyttes primært af idrætsforeninger, men er også åben for 

eksempelvis spejdergrupper og andre ungdomsforeninger. 

Motivu har fremsendt et tilbud til Rødovre Kommune om at afprøve deres digitale 

rekrutteringsplatform i samarbejde med fem lokale foreninger i en periode på ét år. Tilbuddet omfatter: 

 

 Adgang til platformens premium-funktioner for fem foreninger i ét år. 

 2 ugers annonceringskampagne for hver forening. 

 Fælles introduktionsmøder for foreningerne. 

 Adgang til kommune-dashboard med statistik om deltagelse, demografi og aktivitetstyper mm. 

 

Den samlede pris er 30.000 kr., med en besparelse på 14.945 kr. ekskl. moms. 

Udvælgelsen af de fem deltagende foreninger foretages af forvaltningen. Foreninger der ikke tidligere har 

benyttet Motivu vil blive særligt prioriteret. Såfremt der er flere end fem interesserede foreninger, 

foretages udvælgelsen med henblik på at sikre en bred geografisk spredning i kommunen samt en 

repræsentation af både store og små foreninger. 
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Evaluering og perspektiv: 

Efter tre måneder gennemføres en midtvejsevaluering i samarbejde med Motivu. I evalueringen indgår 

brugertal, feedback fra foreningerne samt data fra kommune-dashboardet. Evalueringen afsluttes efter et 

år og forelægges folkeoplysningsudvalget med henblik på politisk vurdering af en eventuel videreførelse 

af initiativet. 

 

Lov- og plangrundlag 

Ingen. 

 

Økonomiske konsekvenser 

Samlet 30.000 kr. fra arrangementspuljen der i alt indeholder 40.000kr til aktivitetsfremmende 

initiativer. 

 

Tidsplan 

Juni-August 2025: Rekruttering af foreninger 

August/September 2025: Opstart af prøveperiode 

November 2025: Midtvejsevaluering 

August 2026: Slutevaluering 
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18. Diverse 
Beslutningskompetence: FOU 

 

Beslutning 

Taget til efterretning. 
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